ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 035 AO EDITAL Nº 179/DE-DET/2025

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DA REDE DOS

COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2026 – SANTO

ANGELO

O Diretor do Departamento de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo

com as regras previstas no EDITAL Nº 179/DE-DET/2025, em consonância com os princípios que

regem a Administração Pública, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para o exame físico

do processo seletivo da rede dos Colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2026

em Santo Ângelo, conforme segue:

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS:

COLÉGIO TIRADENTES - Santo Ângelo

 LOCAL:Centro Municipal de Eventos (antigo SESI)

Ordem Inscrição Nome

1 1511 HELENA ESPINDOLA BACKES

2 2178 ENZO SARTURI CHIUSA

3 2063 JOÃO GABRIEL KUSCHEL KUPSKE

4 2571 LEONARDO CICHORSKI LEITE

5 38 BIANKA ORTIZ SERPA

6 779 MARIANA DA SILVA CRISTANI DOS SANTOS

7 1503 ANA LUÍZA KREBS

8 3361 MANOELA CATELAN BECKER

9 3181 VICTOR DAVI CHAVES STOLL

10 2624 FLAVIO AUGUSTO FILL IZOLAN

11 3937 HENRIQUE NASCIMENTO DE MORAIS

12 701 RAFAELA ROA CIECHOWIEZ

13 2546 VERÔNICA EDUARDA SCHEIN PIES

14 1613 DANIELA SCHMIDT RESENDE

15 396 CAMILA DE OLIVEIRA STOCHERO

16 3538 NAIELLEN EDUARDA PIES

17 1022 LUIGI GHELLER VERONESE

18 2252 MARTINA SECCHI KOCHHANN

19 399 MARIANA FLIS

20 3970 MATHEUS DOS SANTOS MALLACH

21 4119 ANA ALICE PILAU CHRISTENSEN

22 3133 ANAHÍ ELY REISDORFER CARDOSO

23 263 ARIEL DA SILVEIRA MARGUTTI

24 3932 EMANUEL FIN REICHERT

25 1030 ERYKA ROBRIANNI GABRIELCZIK

26 1287 MATHEUS BOHNEN MORARI

27 2878 THIAGO DIAS PINHEIRO

28 1744 VALENTINA CAETANO LEITE

29 4473 VÍTOR GRANDO

30 1408 AGATA OLIVEIRA RIBEIRO DOS SANTOS

31 1507 DUAN AUGUSTO BOURSCHEID

32 3792 ISADORA GIACOMELLI BIRCK

33 52 JOSÉ GABRIEL GUNZEL

34 785 LAURA RIBAS GONZALEZ

35 3112 LORENZO BOHN COSTA

36 26 NATALIA RODRIGUES LEOBELT

37 2574 NATANAEL MAKOWSKI FRANÇA

38 3536 NAYANA CAROLINA PIES

39 2646 VINÍCIUS KOWALSKI DOS SANTOS

40 458 AMANDA SOMMAVILLA PILLA

41 138 AUGUSTO MÜLLER NOVICKI

42 2261 CARLA VITÓRIA MACHADO PLETSCH

43 384 CASSIANO HENDGES BERRES

44 29 EMANUELE NASCIMENTO LEAL

45 4078 KARIN STALLBAUM DA SILVA

46 3159 KIARA TANIELI KETTNER DA SILVA

47 575 LEONEL BRYAN MACHADO SCHNEIDER

48 921 MARIANA PERLIN WILLMS

49 1336 RAFAELLA TOMAZELI PEDRASSANI

50 3748 SOFIA RAQUEL PERIUS SCHMITT

51 1174 VITÓRIA PEREIRA DE OLIVEIRA

52 19 BEATRIZ NOAL MAICÁ

53 56 CLAYSON KLEIN WELTER

54 433 EMANUELLY MARTINS

55 106 EMILY BACK GRETSCHMANN

56 3615 IASMIN LEDUR WUST

57 1807 ISABELLA MOGARTE ROYER

58 1842 ISADORA FREDERICH DE OLIVEIRA

59 1607 JOÃO ARTHUR KIPPER SANTIAGO

60 2619 NATHÁLIA MÜLLER NEUBERGER

61 3763 PEDRO GLASS

62 1995 YASMIM MANTEY SILVA

63 1014 ANA LUIZA STEFFEN

64 2788 BRENO DE AVILA SCHNEIDER

65 1621 EMANOELE MORRO DA ROSA

66 2487 FABIANA LEMES CIOTTI

67 2762 FELIPE GABRIEL PINTO MORETTI

68 4366 FRANCISCO LEÔNIDAS ANDREIS CAMARGO

69 1662 GIOVANA IZOLAN SAUSEN

70 64 JÚLIA SWILLEN AFONSO

71 2332 LUÍS EDUARDO GRIMALDI ILHA

72 1200 MARIA CLARA LUCCA DUARTE

73 3721 RAFAEL FIESS VESZ

74 1191 REBECA NOGUEIRA BARBOSA DINIZ

75 2246 SAMUEL DAVI TANDLER

76 4101 SANTIAGO GOMES MATAS SOLÉS

77 4031 SARAH ELOISY FINK

78 1998 YURI MANTEY SILVA

79 3378 ÁLVARO DE ALMEIDA FALK

80 2201 ANA JÚLIA HENDGES PRESTES

81 2159 ARTUR ROCKENBACH TOLAZZI

82 1269 AUGUSTO DE MOURA LIEBERT

83 958 BERNARDO DUTRA DO AMARAL

84 3762 BERNARDO GLASS

85 1498 BERNARDO TEIKOWSKI IANISKI

86 1979 GABRIEL AUGUSTO MEOTTI DE MEDEIROS

87 77 MARIA EDUARDA RECK WIEBLING

88 3827 NATÁLIA MOUSQUER DE OLIVEIRA

89 2338 RAFAELA LIBERALESSO HENNEMANN

90 574 RICARDO DA SILVA  BATISTA

91 2058 YASMIM MARTINS GARCIA

92 2464 ALESSANDRA AMADO STRECK

93 3948 ANA JULIA RHODEN NORO

94 770 ANA JÚLIA SCHOSSLER SCHNEIDER

95 3194 BERNARDO FRANCO DE BRUM

96 1215 ISABELLE DOS SANTOS BORCHARTT

97 93 MARIA CLARA LUBSCHINSKI DE SOUZA

98 2250 MARIA ISABEL LEMOS

99 141 MARIANA MODESTO

100 2564 RAFAEL RENAN LARSSON

101 4400 ROBERTA YASMIN BREMM

102 1852 TAYNÁ RAIANA GASS SCHNEIDER

103 3936 ARTHUR NASCIMENTO DE MORAIS

104 10 GABRIEL DALA ROSA BUENO

105 2055 ISABELA NASCIMENTO DIEL

106 3744 KASSIANY KAIPPER PIPPER

107 62 LAUREN ISABELY DA SILVA RODRIGUES

108 3609 LORENA GOETZ

109 124 MARCOS PAULO FOZA FONSECA

110 3962 MIGUEL MOUSQUER COSTA

111 2299 NICOLAS BUENO

112 3437 RAFAEL HENTZ MACHADO

113 40 BERNARDO BAIRROS BARCELOS

114 2918 BERNARDO SCHMIDT

115 3057 CARLOS MIGUEL GAIST FERNANDES

116 1727 ERYCK LORENZO DE ALMEIDA ARAÚJO

117 3579 ISABELA BRAGA DE MOURA

118 3417 ISABELA DA SILVA SCHOFFEN

119 3691 JOÃO MIGUEL SCHMITT

120 2184 LUÍS OTÁVIO DEZENGRINI

121 2759 MARTINA RODRIGUES TONIOLO

122 1582 NATÁLIA STAPAZON DÖRTELMANN

123 3949 PEDRO HENRIQUE DAL SANTO VAZ

124 1402 ALEXANDRE DE MOURA KUSIAK

125 4233 AMANDA AMARAL REICHEL

126 2068 ARTHUR MAZUCO PINTO

127 171 BRENDA LARISSA IUNG BRISSOW

128 182 BRUNA GRUHN SCHMIDT

129 110 GABRIEL DE CAMPOS SALLET

130 434 GABRIEL LAURINI MARTINS

131 1658 JOÃO VITOR SIQUEIRA SARTURI

132 2958 MAITÊ DO AMARAL DE OLIVEIRA

133 2449 VALENTINE DA SILVA MACHADO

134 1463 VITHORIA LEMOS LANG

135 3001 VITÓRIA CEOLIN BIEGER

136 4286 ALEXANDRA FANFA DO CARMO

137 540 EMILI FERNANDA DE OLIVEIRA

138 3581 GUSTAVO RODRIGUES GOLZER

139 3692 ISADORA RAPACHI OTT DALSOCHIO

140 4158 LAVÍNIA ANDREZJWSKI TOBIAS

141 1997 LUZIA DE SOUZA AGUIAR

142 3880 MARIA EDUARDA GRIGOLO DE LIMA

143 1773 RAFAELA DE FARIAS DE SOUZA

144 59 RAIANE NASCIMENTO MARTINS

145 3552 YASMIM SOARES ANTES

146 1545 ISADORA ALANIS SASSO

147 3337 NICOLAS AFONSO KAPUSTA SAUER

148 2318 RENATA PIRES DIAS

149 4223 VICTOR MATOS DOS SANTOS

150 2442 LUCAS ALEXSANDRO FOZA

151 430 PAULO HENRIQUE KETTNER FILIPIN

152 4178 BRAYAN MACHADO FRANÇA

153 1664 JHÚLIA MABI PRESTES LOMBARDE

Quartel em Porto Alegre, RS, 19 de novembro de 2025

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - Cel PM

Diretor do Departamento de Ensino